
Výstava
novoročenek Přednáška

Get A Ticket

1

MĚSTSKÁ  KNIHOVNA
ROKYCANY

listopad 2023
   číslo 2 

Z KNIHOVNY

Welcoming new members!

Měsíčník z knihovny

MĚSÍČNÍK PRO ČTENÁŘE A KNIHOVNÍKY
 Z  ROKYCAN A ROKYCANSKA

V on-line měsíčníku vás chceme uceleně informovat 
o událostech a chystaných akcí v knihovně. Na vyžádání  

i v tištěné podobě. Pro pravidelný odběr měsíčníku se
přihlašte na : knihovna@rokycany.cz 

www.rokyknih.cz

Knihovna se připojí 
k  25. celostátnímu ročníku Dne

poezie k uctění památky
K.H.Máchy

https://www.facebook.com/knihovnarokycany.cz
https://www.instagram.com/knihovnarokycany.cz


Výročí v
regionu

Víte, že:
PhDr. Jiřina Hánová
je emeritní profesorka rokycanského gymnázia, přední osobnost českého
betlémářství a zároveň zakládající členka a dlouholetá předsedkyně spolku
Betlémáři Plzeňska?
Betlémy, ale i další předměty s tématikou Vánoc začala sbírat v roce 1990. 
Celá sbírka čítá několik tisíc položek. 
Je také autorkou knih a článků, které jsou k dispozici v naší knihovně:
Betlémy : české a moravské lidové betlémy a jejich tvůrci  STR 398
Betlémářství na Rokycansku : (od 17. stol. po dnešek)          STR 398
Betlémské noviny. Zpravodaj Betlemářů Plzeňska, pobočky Spolku 
českých betlemářů                                                                         STR

Přijďte se podívat do knihovny  na její výstavu Od pohlednic k esemeskám,
která představuje průřez z  bohaté sbírky pohlednic a novoročních přání.



Připravujeme
na prosinec

Soboty 
na dětském:
4.listopadu
18.listopadu

vždy 8.00-12.00

První přednáška zimního
semestru virtuální univerzity
3.věku proběhla 5.října 2023. 

32 studentů se zabývá
genealogií a hledáním svých

předků.

Pravidelná setkávání seniorů v Zeleném domě se pořádájí
vždy v pondělí od 14 hodin:

   6.11. Radek Cinke: Méně známé památky na Rokycansku
  13.11. Jana Vymazalová: Tipy na vánoční dárky 
  20.11. Stoleté výročí Heleny Zmatlíkové
  27.11. Setkání s autorem: Filip Kučera

Pátek 1.12.  14 hod.: Porada regionálních knihovníků
Pátek 1.12. 15 hod.: Historie knihy a vznik knihtisku 
Sobota 2.12.: Den pro dětskou knihu 
Pátek 8.12. 10 hod.: Setkání bývalých zaměstnanců knihovny

Termíny dalších přednášek VU3V:
2.11.:   O matrikách
16.11.:  Využití archivních materiálů ke studiu předků
30.11.: Vývoj našich příjmení.Genealogie a genetika
14.12.: Jak napsat rodovou kroniku



Tipy z knihovny:  

Z našeho katalogu 
lze jednoduše objednávat
knihy z domova.
Také je  možno si vybrat  
elektronickou knihu místo
tištěné a číst si v mobilu. 

E-knih máme  
přes 12 tisíc

Jak na to ?
Do chytrého telefonu si
stáhněte aplikaci
Palmknihy.
Přihlašte se do našeho
katalogu na rokyknih.cz a
vyberte si e-knihu.
Více informací 
v knihovně.

Pro více novinek navštivte náš katalog

https://katalog.rokyknih.cz/

